2
1

Протокол № 000

Общего собрания Акционеров

Закрытого акционерного общества

“Название”
г. Москва                                                                                                  “00” месяц 2006 г.

Присутствовали Акционеры:

Фамилия Имя Отчество (Генеральный директор) – 10 акций;

Фамилия Имя Отчество – 20 акций;

Общее количество голосов (акций) – 30 (Тридцать).

Количество присутствующих голосов (акций) - 30 (Тридцать) - 100 %.

Кворум имеется, собрание считается правомочным. Уставный капитал оплачен полностью.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О Председателе и Секретаре Общего собрания Акционеров Общества.

2. Принятие решения о добровольной ликвидации Закрытого акционерного общества “Название”.

3. Утверждение решения о добровольной ликвидации Общества.

4. О назначении ликвидационной комиссии.

5. Об условиях и порядке деятельности ликвидационной комиссии.

6. О государственной регистрации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать Председателем Общего собрания Акционеров Общества Фамилия Имя Отчество, Секретарем собрания Фамилия Имя Отчество.
2. В соответствии с Главой II Федерального закона “Об акционерных обществах” в действующей редакции, Общее собрание Акционеров принимает решение: в связи с экономической нецелесообразностью дальнейшей деятельности Закрытого акционерного общества “Название” и невозможностью достигнуть цели, поставленной при создании Общества, принять решение о добровольной ликвидации Общества.

3. Утвердить решение о добровольной ликвидации Общества.

4. Сформировать ликвидационную комиссию в количестве 2 (Двух) членов. Назначить в состав ликвидационной комиссии следующих лиц: Фамилия Имя Отчество (Генеральный директор), Фамилия Имя Отчество.

Председателем ликвидационной комиссии назначить Фамилия Имя Отчество – паспорт 00 00 000000, Код подразделения 000-000, выдан Указать кем выдан, 00.00.0000 года, зарегистрирован по адресу: 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, переулок, проезд, дом 00, корп. 00, кв. 00.
В соответствии со ст. 20 Федерального Закона “О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей” в трехдневный срок с момента принятия решения о добровольной ликвидации Общества уведомить регистрирующий орган Межрайонную инспекцию ФНС России № 46 по г. Москве о принятом решении для внесения в Единый государственной реестр юридических лиц сведений о том, что данное юридическое лицо находится в процессе ликвидации, а также уведомить о формировании ликвидационной комиссии и согласовать количественный и персональный состав ликвидационной комиссии с регистрирующим органом.

С момента назначения ликвидационной комиссии и согласования с регистрирующим органом передать ликвидационной комиссии все полномочия по управлению делами Общества.

5. С момента перехода полномочий по управлению делами Общества ликвидационная комиссия:

- письменно уведомляет и публикует в печатном издании, предназначенном для публикации данных о государственной регистрации юридических лиц, всех кредиторов Закрытого акционерного общества “Название” о предстоящей добровольной ликвидации Общества с точным указанием его реквизитов, о порядке и сроке заявления требований кредиторами;

- после истечения срока для заявления требований, ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который утверждается общим собранием Акционеров по согласованию с регистрирующим органом;

- осуществляет расчеты с кредиторами Общества в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом РФ;

- осуществляет распределение, оставшегося после завершения расчетов с кредиторами, имущества ликвидируемого Общества между Акционерами Общества;

- составляет ликвидационный баланс, который утверждается общим собранием Акционеров по согласованию с регистрирующим органом.

6. Передать ликвидационной комиссии в лице Председателя ликвидационной комиссии Фамилия Имя Отчество полномочия, по управлению делами Закрытого акционерного общества “Название” по осуществлению всех действий, связанных с государственной регистрацией юридического лица в связи с его ликвидацией.

РЕШЕНИЯ ПО ВСЕМ ВОПРОСАМ ПРИНЯТЫ ЕДИНОГЛАСНО ВСЕМИ АКЦИОНЕРАМИ ОБЩЕСТВА.

Подписи Акционеров:

Фамилия Имя Отчество
______________________________

Фамилия Имя Отчество
______________________________